



Résultats consolidés au 31 mars 2022 (présentation IFRS)

En EUR millions

	Holding	Imerys	Webhelp	Canyon	Sienna IM	31 mars 2022	31 mars 2021
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	(17,1)	-	-	-	15,3	(1,9)	5,3
Dividendes nets des participations	114,9	-	-	-	-	114,9	104,7
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(8,2)	-	(0,1)	(0,0)	(14,3)	(22,6)	(10,2)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	-	(5,7)	(5,7)	131,7
Produits et charges financiers des activités d'investissement	106,3	-	0,0	-	(176,5)	(70,2)	8,0
Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement	195,8	-	(0,1)	(0,0)	(181,2)	14,5	239,4
Chiffre d'affaires	-	1.210,7	589,5	159,2	41,1	2.000,5	1.577,5
Matières premières et consommables	-	(445,7)	(12,5)	(88,4)	(12,1)	(558,8)	(387,3)
Frais de personnel	-	(248,8)	(456,7)	(16,6)	(16,2)	(738,2)	(589,8)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(76,5)	(49,7)	(15,2)	(6,1)	(147,6)	(119,8)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(322,4)	(73,2)	(26,4)	(10,7)	(432,7)	(360,8)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(1,1)	0,1	-	0,0	(1,1)	0,4
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(9,5)	(165,7)	(0,9)	(2,5)	(178,7)	(40,4)
Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées	-	106,6	(168,3)	11,7	(6,6)	(56,5)	79,8
Impôts sur le résultat	(0,1)	(28,6)	(7,3)	4,0	0,9	(31,1)	(40,6)
Résultat consolidé de la période	195,8	78,1	(175,6)	15,6	(186,9)	(73,1)	278,6
Attribuable au groupe	195,8	40,1	(184,2)	8,1	(185,3)	(125,6)	225,4
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	38,0	8,5	7,5	(1,6)	52,4	53,2